
 
 

TEEH-JDC-322/2020 y sus acumulados 
TEEH-JDC-328/2020, TEEH-JDC-329/2020,  

TEEH-JDC-330/2020, TEEH-JDC-331/2020 y 
TEEH-JDC-334/2020 

 
 

 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

En la ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, a nueve de diciembre de dos mil 

veinte. 

 

 

Vista la cuenta que antecede y de conformidad con lo establecido en los 

artículos; 24 fracción IV y 99 inciso C. fracción III de la Constitución Política del Estado 

de Hidalgo; 1, 343, 344, 345, 346 fracción IV, 347, 348, 349, 352, 355 fracción I y III, 

362, 363, 364, 372, 374, 375, 378, 433 fracción I, 435 del Código Electoral del Estado 

de Hidalgo; 1, 12 fracción V inciso b), 16 fracción III de la Ley Orgánica del Tribunal 

Electoral del Estado de Hidalgo; 1, 28 fracciones II, III, IV, VIII, X y XIV, del 

Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo; SE ACUERDA: 

 

PRIMERO. Derivado del análisis de los autos que integran los expedientes de 

los Juicios para la Protección de los Derechos Político Electorales del Ciudadano, 

bajo los números TEEH-JDC-322/2020 y sus acumulados TEEH-JDC-328/2020, 

TEEH-JDC-329/2020, TEEH-JDC-330/2020, TEEH-JDC-331/2020 y TEEH-JDC-

334/2020, se advierte que existe conexidad con el expediente TEEH-JDC-321/2020 

y a efecto de evitar sentencias contradictorias, para la pronta y expedita resolución 

de los medios de impugnación se decreta la acumulación de los primeros al último 

mencionado, por ser éste el más antiguo. 

 

SEGUNDO. Cúmplase.   

 

Así lo acordó y firmó, el Magistrado del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, 

Manuel Alberto Cruz Martínez, en su calidad de Instructor, actuando con Secretario 

de Estudio y Proyecto, Licenciado Luis Armando Cerón Galindo, quien autentica y da 

fe.  

 

 


